Item providus Michael Jarssek annorum 35 judex Iwachnoffalwaiensis, cometa-
neus, post citationem deposito juramento ad interrogata retulit se audivisse, quod 
Michael rBatyz plebanus Sophiam sororem Martini Koztolny protunc in Zenth Myhal 
degentes viciasset, se quoque praesetem fuisse in cemiterio ecclesiae Zenth Myhalien- 
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sis, dum nobilis olim Petrus Kyzzel de Kezepseo Malethyn, dicto Michaeli Batyz 
plebano de consorte eiusdem plebani nomine ludirectoris Zenth Myhaliensis 
conquestus fuerit, eandem consortem suam more ludirectoris magna injuria afficerc, 
cui idem plebanus respondit, se consortem suam ob id puniturum. 

Item providus Bendictus Matiss annorum 35 de Iwachnoffalwa subditus domino-
rum Rady cometaneus, praehabita citatione praestitoque juramento ad quaesito 
recognovit, se audivisse Michaelem Batyz plebanum cum űlia Huzonis et sorore 
Martini Koztolni scortatum fuisse. Id quoque sibi constare jamfatum Ladislaum Rady 
pro nunc in Transylvania existentem ipsum testem nocturno tempore in ipsam pleba- 
niam Zenth Myhaliensem secum accepisse, sibique idem Ladislaus Rady dixisset, se in 
lecto dictum Stephanum Rady cum filia dicti Michaelis Batyz plebani simul decum-
bentes reperisse, acceptisque utriusque pedibus de lecto detrahere voluisse, eademque 
nocte ibidem in stuba ipsa parochiali unam peciam telae repertam maioris certitudinis 
ergo idem Ladislaus Rady abstulisset, et ad aedes Martini Farkas testis primi detulis- 
set ibique de ea ipsa res necessarias sibi procurare fecisset. 

Item providus Martinus Bartoss septuagenarius de praenotata Iwachnoffalwa, 
subditis eorum dominorum Rady, cometaneus, citatus juratus et examinatus fassus est, 
se certo scire Michaelem Batyz plebanum praetactam Sophiam sororem seu consobri- 
nam dicti Martini Koztolny pro tune subditi sui in Zenth Myhal degentem viciasse. Id 
quoque sibi constare, praefatum Michaelem Batyz filiam suam Stephano Rady elocare 
voluisse, eidemque filiae suae praestantia vestimenta comparasse. 

Item providus Blasius Matuskowych annorum 46 de dicta Iwachnoffalwa, subditus 
eorum dominorum Rady, cometaneus, praehabita citatione praestitoque juramento ad 
interrogata recognovit peromnia sicut. Bendictus Matoss testis abhinc tertius praece- 
dens; eo addito, se auditu percepisse, quod ipse Michael Batyz consobrinam dicti 
Martini Koztolni viciasset. 

Item providus Jozephus Hwrdan septuagenarius de eadem Iwachnoffalwa subdi-
tus eorum dominorum Rady, cometaneus citatus juratus et examinatus fassus est, se 
ex ore consobrinae ipsius Martini Koztolny audivisse, quod dictus Michael Batyz 
ipsam viciasset. Quin etiam a multis aliis audivisse, quod idem Michael Batyz filiam 
dicte Hwzonis stuprasset, segue quodam tempore aegrotum et adversa valetudine 
laborantem uno die dominico mane ad confessionem et participationem Caneae 
Dominicae erga ipsum Michaelem Batyz protunc plcbanum Zenth Michaliensem in 
mola itidem Zenth Myhaliense repertum frugesque ibidem molientem accessisse 
seduloque rogasse, ut suam confessionem audivisset et eidem de Coena Domini pro 
more ecclesiae catholicae communicasset. Idem tamen Michael Batyz plebanus 
renuisset, asserendo se templum intrare non posse priusquam fruges emolerentur, 
Sicque idem testis absque confessione et participatione Coenae Dominicae domum 
regredi oportuisset. 

Item providi Georgius Hlusko quinquagenarius judex Besseneőffalwaiensis, 
Thomas Krayczowyech sexagenarius, Paulus similiter Krayczowyech quinquagenarius 
de Besseneőffalwa subditi praclibatae dominae Martae Bogachochy, cometanei, citati 
jurati et examinati uniformiter fassi sunt sese ab ore praenominatae Sophiae conso-
brinae dicti Martini Koztolny protunc incolae Zenth Myhaliensis tum temporis in 
capillis existentis audivisse, earn ipsam per dictu Michaelem Batyz plebanum viciatum 
fuisse, eandemque saepius ob oculos ipsi plebano etiam coram jure idipsum obiecisse, 
quod eandem videlicet stuprasset et impregnasset. Idque iidem testes faterentur 
dictum Michaelelm Batyz plebanum sui officii immemorem et nimis negligentem in 
sua vocation fuisse. Compluribus diebus dominicis et festivis sacra non peregisse nec 
verbum Dei praedicasse, quin nec templum intrasse. Hoc etiam ipsis constare, 
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eundem Michaelem Batyz filiam suam Stephano Rady elocare voluisse et praestantia 
vestimenta sumptuosaque eidem conferre curasse. Id etiam " scire, Christophorum 
filium dicti Michaelis Batyz plebani cum uxore cuiusdam Georgii sutoris Nemet 
Lypchensis scortatum fuisse ob quod facinus eadem mulier per magistratum 
Lypchensem virgis caesa et expuLsa esset. 

Item providus Joannes Ssak quadragenarius Paulus Osstep itidem quadra- 
genarius, Michael Kuszy quadragenarius Joannes Kmetyowech itidem quadragenarius, 
Paulus Humenzky quinquagenarius, Georgius Tomasskowyech annorum 20, Andreas 
Janczowyech annorum 30, Joannes Ztraka annorum 35, omnes de praetacta 
Besseneőffalwa, subditi iamtactae domine Martae Bogachochy, cometanei, licet 
unusquisque ipsorum post citationem et depositionem juramenti seorsim et singillatim 
fuerit examinatus, omnes tamen pariformiter retulerunt in hunc modum. , Sesé a 
compluribus bonis viris audivisse, saepefatum Micháelelm Batyz plebanum cum 
Barbara filia Hwzonis et Sophia consobrina Martini Koztolny scortatum fuisse, 
eundemque Michaelem Batyz in officio suo nimis negligentem fuisse, suaeque 
vocationis immemorem. Compluribus diebus dominicis et festivis auditoribus suis non 
praedicasse. De filio eiusdem plebani Christophoro nomine scirent, propter eiusdem 
scortationem uxorem dicti Georgii sutoris Nemeth Lypchensis virgin cesam et 
expulsam fuisse. 

Item nobilis Michael Mytosska annorum 65 de Marczelffalwa cometaneus, citatus 
juratus et examintus fassus est per omnia prout praefatus Martinus Farkas testis 
primus, eo addito, sibi etiam id certo constare dictum Michaelem Batyz plebanum 
ipsam Barbaram faliam Hwzonis usque ad Radwan possesionem comitatus Zoliensis 
subsecutum fuisse et post illam ivisse, eundemque plebanum in suo officio negligen- 
tem fuisse. Diebus festivis sacra non peregessé, raroque concionasse. Tumque tempo- 
ris dum ipse Michael Batyz ex plebania Zenth Myhaliensi eiectus fuisset. Terras eccle- 
siasticas egregio olim Christophoro Cubini seniori ad cubulorum quindecim seminatu-
rae capaces et se extendentes, ea ratione, ut iterum in plebaniam illam Zenth 
Myhaliensem aliquo pacto sua promotione restitutus fuisset, dedisse. 

Item honesta mulier Martha annorum 27, consors providi Jacobi Fekete inquilina 
Joannis Ssak Besseneőffalwaiensis, cometanea, citata jurata et examinata fassa est, se 
quoad in capillis extitisset in Zenth Myhal egisse, idemque Michael Batyz plebanus vi 
ipsam testem nuptui tradidisset, posthacqua indesinenter idem plebanus post se 
ambulasset eandemque viciare voluisset, propter quod sub dominum alterius se 
conferre coacta fuisset. 

Item providus Andreas Ruzyk quadragenarius inquilinus dicti Michaelis Mytosska 
in praetacta Marczelffalwa degens cometaneus, post citationem deposito juramento ad 
interrogata retulit, se ab ore ipsius Michaelis Batyz plebani gloriantis audivisse, quod 
filiá Hwszones sibi bene sapuisset. Pro qua prostitution corporis fylae dicti Hwzonis 
eidem ipse Michael Batyz vestem valores florenorum trium comparasset et donasset. 
Id etiam ab ore eiusdem plebani audivisset, eandem corpus album instar syndonis 
habuisse, ipsumque plebanum sciret diebus dominicis et festivis sacra non peregisse, 
nec concionasse, nimisque negligenter in suo officio obeundus fuisse, plusque molam, 
quam ecclesiam curasse. 

Item providus Andreas Medwed quinquagenarius de Marczelffalwa inquilinus 
dicti Michaelis Mytosska cometaneus, praehabita citatione praestitoque juramento ad 
quaesita recognovit, se scire quod Michael Batyz plebanus praefato ohm Christophoro 
Cubini senori pro defensioni sui terras ecclesiasticas cubulorum quindecim seminatu-
rae capaces in Bessan dedisset. 
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Item providus Benedictus Koztolny quadragenarius incola possesionis Zenth 
Myhal vicinus citatus juratus et examinatus fassus est, se ab ore ipsius Michaelis Batyz 
plebani se gloriantis audivisse: Cum compluribus mulieribus ac item puellis comer- 
cium habuisse at nunquam aliquam illarum saputiorem delectatioremve fuisse quam 
Barbara fdia Huzonis, quae pulchrum corpus molle et calidum habebat. Credite inquit 
mihi mi Benedicte, me multa corpora gustasse, sed non reperisse melius filiae 
Huzonis. Id quoque se ab ore consortis ipsius Michaelis Batyz plebani audivisse, quod 
idem maritus suus etiam cum altera filia dicti Huzonis scortatus fuisset, eundemque 
cum ipsa scortantem in pavimento domus plebanicalis reperisset. Sciret quoque 
eundem plebanum ignorare tamen in quanta summa pecuninae terras ecclesiasticas 
praefato condam Christophoro Cubini seniori in loco Besseny inscripsisse, ex quibus 
terris modo praemisso inscriptis idem Christophorus Cubini certain portionem 
abstraxisset et amicis Stephani factoris sui Boczensis in Zlech degentibus adnexisset, 
eundemque plebanum in sacris peragendis nimis negligentem fuisse. Id quoque sibi 
constare ipsum plebanum filiam suam praefato Stephano Rady elocare voluisse et 
praestantia vestimenta eidem comparasse. Sciret quoque Christophorum Batyz cum 
consorte Melchioris Spewnyczky in domo ipsius testis scortasse, eundemque testem in 
foribus domus in excubiis stetisse. 

Item providus Leonhardus Ondeykowyech quinquagenarius de dicta Zenth Myhal 
subditus ecclesiae ibidem vicinus citatus juratus et examinatus fassus est: Bina vice ipsi 
Michaeli plebano cum consobrina Martini Koztolny nomine Sophia administratum 
fuisse, eandemque Sophiam semper ipsi plebano etiam coram jure ob oculos obiecisse 
et improperasse, quad  ipse eandem impressat et eidem puerum parasset. Quia vero 
contra eundem plebanum veluti dominum protunc suum terrestrem nullum testimo-
nium producere potuisset, idem plebanus semper jure prior evadebat. De impignora- 
tione terrarum retulit per omnia prout testis immediate praecedens. Scit etiam 
eundem plebanum saepius campanas pulsasse at in templum non venisse, ob idque 
auditores domum regredi oportuisse, adeoque negligentem officii sui fuisse. 

Item providus Nicolaus Radwanzky annorum 53, incola possesionis Zenth Myhal, 
subditus ecclesiae ibidem, vicinus, post citationem deposito juramento ad interrogata 
retulit, se ab ore consobrinae Martini Koztolny audivisse, quod ipse Michael Batyz 
plebanus ipsam viciasset. Id quoque sibi constare consortem ipsius Michaelis Batyz 
plebani uxori ludirectoris saepius ob oculus sbiecisse, quod cum marito eiusdem, puta 
ipso Michaele plebano dormiat, cum eodemque scortetur, eudemque Michaelcm 
Batyz in vocatione sua nimis negligentem fuisse. Id quoque sibi constare, quod coloni 
ipsius plebani in dicta Zenth Myhal degcntes aliqod byrsagium ipsi plebano persolvere 
debuissent, cuius dimidiam partem idem Michael Batyz uxori ludirectoris dare 
jusissct, alteram vero dimidiam partem ad se idem plebanus recepisset ac insuper 
judici possessions Zenth Myhal iniunxit ne uxori eiusdem plebani idipsumrevelasset, 
sed ut dixissent eum ipsis relaxasse. 

Item providus Andreas Mleko quadragenarius, incola Zenth Myhaliensis, subditus 
ecclesiae ibidem, vicinus citatus juratus et examinatus fassus est, se ab ore Barbarae 
filiae Huzonis et Sophia consobrina Martini Koztolny audivisse, quod ipse Michael 
Batyz plebanus easdem viciasset. De terris ecclesiasticis fassus est prout Benedictus 
Koztolny testis suprascriptus. Id quoque se scire, terram quandam ecclesiasticam apud 
nobilem Jacobum Berna in flor. 4 ess impignoratam. Stephanum Rady aliquoties in 
parochia Zenth Myhaliensi pernoctasse ipsumque Michaelem Batyz in sacris pera-
gendis negligentem fuisse. 

Item providus Georgius Podweczer quadragenarius de Zenth Myhal subditus 
ecclesiae ibidem, vicinus, post citationem deposito juramento ad interrogata retulit se 
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ab ore ipsius Michaelis Batyz plebani gloriantis audivisse, quod ipsam Barbaram filiam 
Huzonis viciasset et stuprasset, eandemque album molle et candidum corpus habere 
asseuisset uxoremque ipsius plebani cum consorte ludirectoris propter adulterium 
saepius lites et controversias habuisse, quod videlicet uxor ludirectoris cum Michaele 
Batyz plebano concionabat, saepeque filia Michaelis Batyz plebani ipsum testem ursis- 
set, ut pro Stephano Rady advocando ivisset, idemque Stephanus Rady illuc in pleba- 
niam adveniendo saepe ibidem pernoctasset et cum filia parochi decubuisset, prout 
ipse testis hoc ipsum oculis suis contemplatus fuisset, ipsumque Michaelem Batyz ple- 
banum in sacris peragendis nimis negligentem fuisse, multocies pulsare jusisse et 
homines saepissime convenisse, illumque Michaelem plebanum vana curasse nec in 
templum venisse. De inscription terrarum arabilium fassus est per omnia prout testes 
praecedentes. Id quoque sibi constare et oculis suis vidisse, quod ipse Michael Batyz 
plebanus propriam suam seminaturam ante uxorem suam clam abstulit et consorti 
moderni ludirectoris assignavit, manipulos quoque frugum in campo existentes saepe 
de sua propria terra ecclesiastica auferendo idem plebanus in terms ludirectoris sepo- 
suisset, saepeque in scholam ambulasset. 

Item providus Paulus Vyssny quinquagenarius de dicta Zenth Myhal, subditus 
ecclesiae ibidem vicinus citatus juratus et examinatus fassus est de terris ecclesiasticis 
prout testes praecedentes, ipsunque Michaelem Batyz plebanum in sacris peragendis 
negligentem fuisse. . 

Item honesta mulier Dorothea annorum 18 uxor Simonis bubulci possessionis 
Zenth Myhal, vicin citate jurata et examinata recognovit, quod quodam tempore 
dictus Michael Batyz plebanus domum ipsius bubulci intrasset, ipsumque testem de 
adulterio patrando allocutus fuisset dicendo, cur mihi obedire non vis, nun papaver via 
in tua vulva tundere. 

Item providus Jacobus Mykunda annorum 28 de Zenth Myhal, subditus ecclesiae 
ibidem, vicinus, citatus, juratus et examinatus fassus est, se ipsum Michaelem Batyz 
plebanum in scholam Zcnth Myhaliensem saepius ambulantem oculis suis vidisse. De 
negligentia eiusdem plebani fassus est prout caeteri testes suprascripti, segue ab ore 
ipsius Michaelis Batyz plebani gloriatis audivisse, quod quam plurimas mulieres et 
ancillas viciasset at meliorem sibi nunquam potuit habere quam Barbaram fiTiam 
Huzonis pro adulterio patrando, que album, molle et pro ipso plebano bene placidum 
corpus habuisset. 

Item providus Martinus Molitor Zenth Myhaliensis quadragenarius vicinus, cita- 
tus juratus et examinatus fassus est se quodam tempore casualiter in ipsam molam 
Zenth Myhaliensem divertisse, ibique molitorem protunc vel alium quempiam non 
invenisset, nisi dictum Michaelem Batyz plebanum in una camera in lecto cum aliena 
uxore cuiusdam molitoris nomine Georgii Zykora simul iacentes reperisset, idemque 
Michael Batyz plebanus postquam e plebania eiectus esset, saepius in scholam Zenth 
Myhaliensem ambularet ibique pernoctaret..  

Item providus Georgius Sutor quinquagenarius Nemeth Lypchensis ad castrum 
Lykawa pertinem cometaneus citatus juratus et examinatus fassus est, quod cum idem 
testis ex fratribus suis audivisset de adulterio coniugis suae cum ipso Christophoro 
Batyz patrato, eundemque illuc in aedes ipsius testis crebrius comeare volens idem 
testis eundem adulterum in facto comprehendere quodam die sabbathi proximo circa 
festum beati Jacobi apostoli in anno Domini 1582 transacto praeteriti cum peregrini 
ad forum 'venire solent, reperit forte praeter solitum intestina gallinae in urceolo, 
admiratus cui tales oppipares cibi appararentur, jubet famulum suum ut ex campo 
domum cum curru rediens, in ingressu domus alciori voce clamaret, uxori vero suae 
mandat, ut carnes in foro emat, se intra spacium quattuor horarum reversurum, 
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idemque táetis hypocaustum clam comscendit, dictumque Christophorum Batyz cum 
quodam Leonhardo Balygha Catharina Bwzachka domus suam ingredientes videt, qui 
ibidem tandem convivabantur, ipseque testis currum feno onorabat, consorsque eius-
dem testis adultero cibum praetermorem adfert, testisque iterum in loco secret() se 
abdit. Paulo post adulterum in viciniam nummos mutuo acceptum euntem videt, re- 
versumque mox in cellam descendere, coniugem ipsius testis subsequi, nec mora ipse 
testis accepto baculo descendit, adulterumque ipsum Christophorum Batyz cum adul- 
tera puta consorte ipsius testis in cella stantes et detestandum facimus patrantes 
offendit, ipsumque adulterum crinibus arreptum muro allidit ut sangvine sit respersus, 
adulteram execratur. Illa maritum collo arreptum, ut scelestus ádulter effugiat, servat, 
hanc humi prostratam idem testis pulsat, Christophoro Batyz adultero fugienti, 
manibusque caligas cruretenus demissas tenenti pileum detrahit ac ad judicem 
protunc oppidi defert, mulierem suam prout adulteram duabus catenis constrictam 
ligat et die tertio coram judice oppidano suo sistet, ubi pro demerito sui facinoris 
poenas luit. 

Item honesta mulier Femia quadragonaria, consors bubulci Nemeth Lypchensis, 
cometanea, citata jurata et examinata fassa est, se scire et vidisse Michaelem Batyz 
plebanum ad Barbaram fiiam Huzoriis protunc bubulci possessionis Felseő Malethyn 
eodem ad Felseő Malethyn comeasse, eamque testem compatricem illius praetactae 
Barbarae fuisse, eandemque Barbaram stupidum et simplicem maritum habuisse, se 
que que ab ore consortis ipsius Michaelis Batyz plebani audivisse, cum ipsa testis in 
pingendo acu filiae eiusdem plebani poperam suam navassat, quod Barbara consors 
eiusdem Michaelis Batyz plebani cum gemitu querelas super suum maritum effudisset: 
ecce inquiens mea charissima soror, hic meus maritus apud nostri ludirectoris uxorem 
et primis tenebris obruitur et luce matutina illustratur, ac quicquid potest clam in 
domo aufert et ad earn defert, sibique constare eundem Michaelem Batyz plebanum 
praeciosas et splendidas vestes Barbarae filiae suae instar magnificarum matronarum 
gestare solitas comparasse, ipsique testi mitram sericeam ex cista depromtam 
monstratam esse, cuius pars anterior frontem cingens margaritis opere plumarum 
depicta et exornata esset, sequo ab ore ipsius Michaelis Batyz plebani iactabunde 
audivisse, quod idem Michael plebanus cum uxore cuiusdam Marci bubulci qui forte 
tres mensuras siliginis in molam deportaverat pro singulis metretis condonatis singu- 
latim sibi supposuisset et stuprum cum ea commisisset. 

Item nobilis Mathias Maletynzky sexagenarius de Felseő Malethyn, cometaneus, 
citatus, juratus et examinatus fassus est, Barbaram filiam Hwzonis multo tempore 
apud ipsum testem hospicium suum habuisse, eundemque Michaelem Batyz plebanum 
saepe saepe in domum ipsius testis adventasse, unoque dierum accidisse, dum idem 
Michael Batyz plebanus cum praetacta Barbara [ilia Hwzonis in cubiculo simul fuisset 
vicinisque ipsius testis de eo ipso constatitisset, idem vicini eundem plebanum ibidem 
voluissent capere, sed od absentiam ipsius testim iidem vicini domum ipsius testis 
invadere ausi non fuissent, neque plebanus de die ex ipsa camera vel cubiculo seu 
domo ipsius testis egredi audebat, sed media nocte abinde secessisset, sibique eviden- 
ter constaret, eundem Michaelem Batyz plebanum cum ipsa Barbara filia Hwzonis 
saepius scortasse. Id quoque sciret, eudem Michaelem Batyz plebanum in foro 
Nemeth Lypchensi carnes coemisse et praelibatae Barbarae scorto suo miciste. Idem 
testis fatetur quoque consortem prefati Georgii sutoris Nemeth Lypchensis propter 
adulteri, um cum Christophoro filio ipsius Michaelis Batyz plebani patratum virgis 
cesam et ex oppido expulsam esse. 

Item nobilis Nicolaus Chwyssh annorum 29 de Also Maletyn vicinus citatus jura-
tus et examinatus fassus est, sibi nihil aliud constare nisi quod Michael Batyz plebanus 
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plus propter victum curasset molam quam ecclesiam. De gradu Zenth Myhaliensi 
lapideo ecclesiastico fassus est, eundem esse in curia saepefati Christophori Batyz in 
Also Malethyn fundata, nesciret tamen uncle idem Christophorus eundem illuc 
apportasset. Sciret quoque filiam ipsius Michaelis Batyz plebani habere vestes de 
dupla taffota et cingulum argenteum. 

Item nobilis Andreas Kyzzel de Kezepseő Maletyn annorum 34, cometaneus, 
citatus juratus et examinatus fassus est, se certo scire calices duos haberi in ecclesia 
Zenth Myhaliensi, quorum unum apud eundem Michaelem plebanum in curia dicti 
Christophori Batyz praetacta in eadem Also Maletyn vidisset, magnificumque 
dominum comitem ratione novae occupationis sine scitu ipsius testis citatum esse. 
Audivisset quoque dictum Michaelem Batyz plebanum filiabus suis ex ornamentis 
ecclesiae thoraces fieri procurasse. 

Item nobilis Joannes Kyzzel de praenominata Kezepseő Malethyn annorum 37, 
cometaneus, citatus juratus et examinatus fassus est, de citatione illegitima sine 
consensu et voluntate sua contra memoratum dominum comitem facta, prout testis 
immediate praecedens, scivetque calices duos in ecclesia Zenth Myhaliensi habites 
fuisse, temporeque prioris eiectionis ipsius Michaelis Batyz plebani per dim Ladis- 
laum Rady factae ipsum Michaelem Batyz eos ipsos calices aliquoties impignorasse. 
De vestitu filiae suae sumptuose confecto retulit prout testes suprascripti. 

Item nobilis Georgius Ossko annorum 32 de Also Malethyn vicinus, citatus juratus 
et examinatus fassus est, se certo scire de gradu lapideo ab ecclesia Zenth Myhaleinsi 
accepto, eundem sub limine curiae Christophori Batyz esse, calices etiam ecclesiae 
Zenth Mihaliensis duos esse, citationemque conta antelatum dominum comitem in 
facto novae occupationis sine scitu ipsius testis peractam esse. De sumptuose vestitu 
filius ipsius Michaelis Batyz plebani fassus est per omnia prout testes suprascripti 
immediate praecedentes. Assere sque de particula ecclesiae per ipsum Michaelem 
Batyz in plebaniam Zenth Myhaliensem delatas esse et usum privatum convertisse. 

Item nobilis Thomas Ffeyerpataky quinquagenarius de Klechen et in Also 
Malethyn, vicinus, citatus, juratus et examinatus fassus est, se audivisse Michaelem 
Batyz plebanum consobrinam dicti Martini Koztolny impregnasse. Idemque testis eam 
ipsam protunc impregnatam oculis suis vidisset. De sumptuoso vestitu et cingulo filiae 
ipsius Michaelis Batyz plebani retulit prout testes superiores. Eundemque Michaelem 
Batyz in officio suo et peragendis sacris negligentem fuisse. Multociesque ipse testis 
penes ecclesiam Zenth Myhaliensem diebus dominicis iter fecisset et semper templum 
clausum conspexisset. 

Item nobilis Gregorius Demka de Kys 011azzy septuogenarius vicinus, coram 
iisdem Simone Turan7ky judice nobilium et Leonhardo Tuolth jurato assessore nostris 
ac item Joanne quoque Ossko itidem judice nobilium . nostro pro testatus est 
Michaelelm Batyz plebanum sine scitu et voluntate ipsius testis antelatum dominum 
comitem ratione novae occupations citasse, sed nullam controversiam et litem cum 
magnificentia sua habcre, sed potius defensionem expectare velle. 

Item nobilis Anreas Maletynzky quinquagcnarius de Fclscő Malethyn, cometa- 
neus, citatus juratus et examinatus fassus est de sumptuoso vestitu et cingulo argenteo 
filiáe ipsius Michaelis Batyz plebani prout testes suprascripti, sibique constare 
Christophorum filium dicti Michaelis plebani per Bessan versus possesionem Lyzkaf- 
falwa iwisse, ibique sub vertice et sylva Bessany mulieres de eadem Lyzkaffalwa 
nomine Elizabetham et Agnetam, quae Agneta nunc quoque in humanis ageret, 
expectasse, vidissetque ipse testis oculis suis eundem Christophorum Batyz cum prae- 
tactis mulieribus adulterium perpetrasse, hocque ab ore ipsius Christophori Batyz 
gloriantis audivisse, quod cum coniuge cuiusdam Jacobi Halnaczko Nemeth Lypchen- 
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sis uxorem iam suam legitimam habendo, scortationem perpetrasset, idemque 
Christophorus Batyz coram ipso . teste iactasset, se per aliquot annos cum uxore 
Melchioris Spewnczky adulterium perpetrasse, per eandemque pro bona administra-
tione et servito sibi strophiola et indusia acú picta denata fuissent. 

Tandemque medio temporis praefato domino Joanne Rakowzky alias vice comite 
antecessore utpote nostro ac me Michacle Pongracz in idem oficü succedente iidem 
Simon Turanzky judex nobilium et Leonhardus Tuolth juratus assesor praemissam 
generalem attestationem ex commissione mea continuarunt, modo infra declarando, 
feriaque secunda . proxima post festum visitations beatae Mariae virgins noviter 
praeteritum in fade possessionis Nagy Sthyawnycze comitatus istius Lypthowiensis in 
frascriptos testes sigillo meo vice comitis sui in praesentiam more sólito legitime 
citatus ad praemissa examinarunt. 

Et primo providus Petrus Burycz quadragenarius de Nagy Sthyawnycze subditus 
jamfati Leonhardi Tuolth comprovincialis citatus juratus et examinatus fassus est, se a 
condam Bassta audivisse, quod idem Bassta Michaelem Batyz plebanum cum praeli- 
bata Barbara filia Huzonis in rubetis possessions Zlecz scortantem reperisset, cui de 
capite idem Michael Batyz etiam telam in capite getari solitam nostro idiomate puolku 
dictam ademisset. 

Item honeste mulier Anna quadragenaria alias relicta olim Leonhardi Iwanyss, 
nunc vero consors providi Ladislai Molitoris in Medokys, comprovinrialis citata jurata 
et examinata fassa est, se a praefato olim priori marito suo ac etiam ab ipso Bassta 
audivisse, quod idem Bassta ipsum Michaelem Batyz plebanum cum filia Hwzonis in 
practactis memoribus possessions Zlech reperisset, quos ipse testis ab invicem disper- 
sisset, idemque Michael plebanus praemissam telam de capite scorte illius accepisset. 

Item providus Leonhardus Buryz sexagenarius subditus jam fati Leonhardi Tuolth 
in Nagy Sthyawnycze agens, comprovincialis citatus juratus et examinatus fassus est 
per omnia prout duo testes immediate praecedentes. 

Item providus Martinus Koztolny sexagenarius de Kys Sthyawnycze inquilinus 
nobilis Petri Spewnyczky comprovincialis citatus juratus et examinatus fassus est, se ab 
incunabulis in possesione Zenth Myhal quin et praedecessores suos habitasse habuis- 
seque consobrinam nominé Sophiam in capillis existentem, quam idem Michael 
plebanus violenter viciasset et eadem puerum parasset, cumque eadem puella ob 
oculos cidem Michaeli plebano locuta fuisset, quod ipse eandem violenter stuprasset, 
idem Michael plebanus super ipsa puella propter praemissa jus administrare fecit et 
etiam coram jure eadem puella consobrina ipsius testis praemissa sic se habere in 
praesentia ipsius Michaelis Batyz plebani constanter asseverabat, sicque tandem 
propter earn ipsam obiectionem idem Michael plcbanus ira commotus ipsum testem 
ab illinc abegisset. Id etiam sibi constaret, quod idem Michael Batyz plebanus cum 
praelibata Barbara filia Hwzonis scortatus fuisset, et uxor eiusdem Michaelis Batyz 
plebani ad olim Ladislaúm Rady conquestum fuisset, ob quam querimoniam et scor- 
tationem idem condam Ladislaus Rady eundem Michaelem Batyz ex plebania ipsa 
eiccisset, quia uxor plebani incessantcr flendo Ladislaus Rady adibat conquestum de 
suo marito id quoque sciret ipsum Michaelem Batyz plebanum maiorem diligentiam 
adhibuisse circa molam, quarn sacris peragendis ct praedicatione verbi divini. 

Postmodum praes`cripta feria quorta proxima ante practactum festum beatae 
Margaretae virginis in praescripto oppido Nemth Lypche providus Joannes Ffyffyk 
sexagenarius incola Nemeth Lypchensis ad castrum Lykawa pertinens, cometaneus 
citatus juratus et examinatus fassus est, se sororam carnalem in Also Zlech habere, 
orgaque uno tempore se conferendo praetactam Barbaram filiam Hwzonis ibidem 
reperisset, ab eademque sorore sua quesivisset quidnam mulieris esset, quae sibi dixis- 
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set, eandem amicam et scortum esse Michaelis Batyz plebani, cum ipsoque scortari, 
quem testem idein Michael Batyz quoque rogasset, ut in molam Zenth Myhaliensem 
ivisset, ibique nomine eiusdem Michaelis plebani duos coretros siliginis expeteret et in 
praetactam possessionem Also Zlech dictae Barbarae filiae Hwzonis deferret, at ne 
uxori ipsius Michaelis plebani de eo quicquam scarent (!), sed ut accepta siligine sine 
mora ad Zlech se cum eadem siligine reciperet.